
mg
r 

Eu
ge

ni
jjM

 
K

łe
cz

ek
łofL. 15.04. 101F<.||U

Proiekt

UCHWAŁA N R .....................
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE

z dnia 2018 r.

o nadaniu nazwy drodze położonej w mieście Chrzanów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.) na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa

§ 1. 1. Nadać nazwę Księdza Jakuba Kamieńskiego dla gminnej drogi publicznej, położonej w mieście 

Chrzanów. Notę biograficzną przedstawiającą patrona przedmiotowej drogi stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.

2. Usytuowanie drogi, o której mowa w ust. 1, przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.

Rada Miejska w Chrzanowie 
uchwala:

Przewodniczący Rady

Krzysztof Zubik



Rady Miejskiej w Chrzanowie 

z dnia.....................2018 r.

Ksiądz Jakub Kamieński urodził się w 1873r. w Szaflarach na Podhalu. Studiował na Wydziale 
Teologiczno - Filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Dnia 5 lipca 1896r. przyjął 
święcenia kapłańskie z rąk biskupa krakowskiego Jana Puzyny. Pierwszą placówką duszpasterską, 
na którą został skierowany była parafia w Białej (1896-1900), gdzie pracował jako wikary. W 1900r. 
został przeniesiony na stanowisko wikarego do parafii p. w. św. Szczepana w Krakowie. Pracował tam 
do 1904r., kiedy to został mianowany wikarym przy parafii Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 
w Krakowie. W 1908r. został mianowany proboszczem w parafii p. w. św. Mikołaja w Chrzanowie. 
Swoją posługę, jako proboszcz parafii chrzanowskiej, pełnił do 1946r. Był jednym z członków 
delegacji, która w 191 lr. udała się do Lwowa, aby u władz państwowych uzyskać zezwolenie 
na utworzenie prywatnego gimnazjum w Chrzanowie. Od tego roku był także członkiem Towarzystwa 
Prywatnego Gimnazjum Realnego w Chrzanowie. Był inicjatorem przebudowy kościoła p. w. św. 
Mikołaja, prowadzonej w iatach 1912-1914. Prace, które przerwała wojna światowa, zostały 
zakończone w 1921 r. Po zakończeniu I wojny światowej (w 1918r.) doprowadził do założenia 
cmentarza, na którym pochowani są uczestnicy walk. W czasie obu wojen światowych, czyli w latach 
1914-1918 oraz 1939-1945 był dla mieszkańców ostoją i udzielał wszelkiego potrzebnego im 
wsparcia. W 1944r. zorganizował wśród parafian zbiórkę na cel uratowania dzieci wywiezionych 
z Warszawy po klęsce powstania z rąk Niemców. Dzieci wyratowane przez ks. Kamieńskiego oraz 
jego współpracowników były rozdzielane do rodzin, którym proboszcz ufał. W ten sposób uratował 
nawet 200 dzieci. Zmarł po ciężkiej chorobie serca 5 grudnia 1946r. Został pochowany na cmentarzu 
parafialnym w Chrzanowie.

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Zubik



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Chrzanowie 

7  H nia 901 8 r

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Zubik



U Z A S A D N I E N I E

Ks. Roman Sławeński Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej Św. Mikołaja 
w Chrzanowie wniósł o nadanie nazwy dla gminnej drogi publicznej położonej w mieście 
Chrzanów, pomiędzy cmentarzem parafialnym a cmentarzem komunalnym i przedłożył 
propozycję nadania dla przedmiotowej drogi imienia Księdza Jakuba Kamieńskiego.

Zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/583/2014 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 
2 września 2014r. droga dla której wystąpiono o nadanie nazwy, przebiegająca pomiędzy 
ulicą Balińską a Rondem Fablokowców położonym w ciągu ulicy Wodzińskiej 
w Chrzanowie, została zaliczona do kategorii dróg gminnych zlokalizowanych na terenie 
gminy Chrzanów, wobec czego uzasadnionym jest nadanie dla przedmiotowej drogi odrębnej 
nazwy.

Burmistrz Miasta Chrzanowa wystąpił do Metropolity Krakowskiego o wyrażenie 
opinii i zezwolenia aby Ksiądz Jakub Kamieński został patronem jednej z nowo 
wybudowanych dróg w mieście Chrzanów. Metropolita Krakowski Arcybiskup Marek 
Jędraszewski wyraził zezwolenie na upamiętnienie postaci Księdza Jakuba Kamieńskiego 
poprzez nadanie jednej z ulic Chrzanowa jego imienia oraz wyraził nadzieję, iż inicjatywa ta 
przyczyniła się nie tylko do ożywienia pamięci o chrzanowskim proboszczu, ale także będzie 
stanowić inspirację dla współczesnych mieszkańców Chrzanowa do czerpania przykładu z tej 
postaci zwłaszcza w zakresie wspierania edukacji i wychowania młodego pokolenia 
oraz pomocy potrzebującym.

Burmistrz Miasta Chrzanowa wystąpił do Rady Osiedla Północ -  Tysiąclecie 
o wyrażenie opinii w sprawie nadania nazwy dla przedmiotowej drogi oraz zajęcie stanowiska 
co do propozycji nazwy. Rada Osiedla Północ -  Tysiąclecie wyraziła pozytywną opinię 
w sprawie nadania dla wyżej opisanej drogi imienia Księdza Jakuba Kamieńskiego.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy m. in. podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych.

Proponowana nazwa drogi nie narusza przepisów ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. 
o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek 
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2016r. poz. 744 ze zm.).

Burmistrz Miasta Chrzanowa, popierając inicjatywę upamiętnienia związanego 
z miastem Chrzanów Księdza Jakuba Kamieńskiego, przychylił się do wniosku Ks. Romana 
Sławeńskiego Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej Św. Mikołaja w Chrzanowie oraz 
stanowiska Rady Osiedla Północ — Tysiąclecie i przedkłada Radzie Miejskiej w Chrzanowie 
projekt uchwały o nadaniu nazwy drodze położonej w mieście Chrzanów.

Notka biograficzna została opracowana przez Muzeum im. Ireny i Mieczysława Mazarakich 
w Chrzanowie:

Ksiądz Jakub Kamieński (1873-1946)

Ks. Jakub Kamieński urodził się w 1873r. w Szaflarach na Podhalu. Studiował na 
Wydziale Teologiczno - Filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Dnia 5 lipca 1896r. przyjął święcenia kapłańskie z rąk biskupa krakowskiego Jana Puzyny. 
Pierwszą placówką duszpasterską, na którą został skierowany była parafia w Białej (1896- 
1900), gdzie pracował jako wikary. W 1900r. został przeniesiony na stanowisko wikarego

Strona 1 z 2



do parafii p. w. św. Szczepana w Krakowie. Pracował tam do 1904r., kiedy to został 
mianowany wikarym przy parafii Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Krakowie.

W 1908r. został mianowany proboszczem w parafii p. w. św. Mikołaja w Chrzanowie. 
Swoją posługę, jako proboszcz parafii chrzanowskiej, pełnił do 1946r. Był jednym 
z członków delegacji, która w 191 lr. udała się do Lwowa, aby u władz państwowych uzyskać 
zezwolenie na utworzenie prywatnego gimnazjum w Chrzanowie. Od tego roku był także 
członkiem Towarzystwa Prywatnego Gimnazjum Realnego w Chrzanowie. Był inicjatorem 
przebudowy kościoła p. w. św. Mikołaja, prowadzonej w łatach 1912-1914. Prace, które 
przerwała wojna światowa, zostały zakończone w 1921 r. Po zakończeniu I wojny światowej 
(w 1918r.) doprowadził do założenia cmentarza, na którym pochowani są uczestnicy walk.

W czasie obu wojen światowych, czyli w latach 1914-1918 oraz 1939-1945 był dla 
mieszkańców ostają i udzielał wszelkiego potrzebnego im wsparcia. W 1944r. zorganizował 
wśród parafian zbiórkę na cel uratowania dzieci wywiezionych z Warszawy po klęsce 
powstania z rąk Niemców. Dzieci wyratowane przez ks. Kamieńskiego oraz jego 
współpracowników były rozdzielane do rodzin, którym proboszcz ufał. W ten sposób 
uratował nawet 200 dzieci.

Zmarł po ciężkiej chorobie serca 5 grudnia 1946r. Został pochowany na cmentarzu 
parafialnym w Chrzanowie.

Strona 2 z 2


